
Diário Oficia] João Pessoa - Quarta^elra, 01 do Março de 2023 63

Prefeitura Municipal
de Guarabira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 0002S/2023- SRP

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Roa
Anténio André, 39, 1° andar - Centro - Ouarabira/PB, às 09h00min, do dia 14 de Maio de 2022,
UcitaçHo modalidade Pre^o Presencial, do tipo menor preço, para; Aquisições parceladas de livros
didáticos para educação básica .Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei
Federal n" 10.S20/02 e Decreto Municipal n® 20/2007. Informações e retirada do Edital; no horário
das OShOOmin as I2h00min dos dias úteis, no endereço supracitaxlo. E-mail; licitocaol^guarabira.
pb.gov.br. Telefone; (083) 3271-1946.

Guarabira - PB, 24 de Fc\'ereiro de 2023
DEBORAH NATHVNELLV SOARES PEREIRA

Pregodra

URA MUNICIPAL DE GUARABIRA

TEKaIO DE APOSTILAMENTO, N® 01, DA TOMADA DE PREÇOS 00006/2020 DO CON
TRATO N®441/2Q20 ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB E AGUIAR
& AGUUR CONSTRUÇÕES LTDA
Pelo prescirte instmmento particular de contrato, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA
RABIRA - Rua Solon de Luccna. 26 - Centro - Guarabira - PB, CNPJ n® 08.785.479/0001-20, neste ato
representada pelo Prefeito Mnreus Diogo de Lima, Brasileira. Casado, CPF n®421.367.684-68, doravante
simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a empresa CONSTRUTORA GURGEL SOARES,
CNPJ n® 05.05X764/0001-44, com endereço na Rua IXsembaigador Hemeterio Fernandes 1008, Tirol,
Natal, neste ato representada neste ato pelo seu Responsável legal, o Senhor FEUPPE GURGE DE
CARVALHO , Representante legal, portador do CPF de n® 011.714.344-80 e Rg de n® 1338809ITEI/
RN. doravante denominado simplesmetúe CONTRATADA, que se regerá pela legislação pertinente. Lei
Federal n° 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente o pelas cláusulas e condições seguintes;
CLÁUSULA PRIMEIRA • DO OBJETO
Trata-se da justificativa de Reajuste Contratual, onde a análise técnica aponta, que após a verificação,
devido 30 aniversário de 2 anos da data de contrato, sendo assim, necessária a correção dos valores.
Afemtando-se ainda pela variação, foi utilizado ÍNDICES DE REAJUSTAMENTO DE OBRAS RODO
VIÁRIAS DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES (DNIT)
no decorrer do prazo de Agosto de 2020 e Agosto de 2022, levando ao uma variação IRl = 34,12%, IR2
= 73,45% e IR3 = 45,7^6. Gerando um valor, para o Boletim de Medição 01 do CR 1066335-59/2019,
Boletim de Medição 03 do TC 441/2020 TP 06/2020 de R$ 147.256,71 (Cento e quarenta e sete mil,
duzentos e cinqüenta c seisX Seguem em anexo parecer jurídico e parecer técnico.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATmCAÇÃO
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas da TOMADA DE PREÇOS A
00006/2020 do Contrato n®441/2020 proveniente da TOMADA DE PREÇOS 00006/2020 permanecendo
válidas e inalterados as não expressamente modificadas por este Instrumento.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA providenciará a publicação resumida do presente
Tenji^ue é condição indispensárel para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao do sua
asr Ta, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial do Município, consoante ao
que^ ,íõc o art 61, Parágrafo Único, da Lei n® 8.666/93, ressalvado o di^tosto no arL 26 desta Lei.
Guarabira, 28 de Fevereiro de 2023

MARCUS DIOGO DE UMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

TERMO DE APOSTILAMENTO, N® OS.
DA CONCORRÊNCIA 000050017
DO CONTRATO N* 01/2018

ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA /PB
E AGUIAR & AGUUR CONSTRUÇÕES LTDA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB - Rua Solon de Lucena, 26 - Centro • Guara
bira - PB, CNPJ n° 08.785.479/0001-20, neste ato representada pelo Prefeito Mareus Diogo de Lima,
Brasileiro, Casado, CPF 421.367.684-68, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, c do
outro lado a empresa, AGUIAR & AGUIAR CONSTRUÇÕES LTDA-empresa inscrita sob CNPJ de n®
23.587.584/0001-49, neste ato representada pela Senhor DANILO SITÔNIO DE AGUIAR, representante
legal portador do CPF 038.414..934-08, doravante denominado simplesmente CONTRATADA, que se
regerá pela legislação pertinente. Lei Federal n® 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente
e pelas cláusulas e condições seguintes;
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
A empresa solicitou um recquilibrio devido ao aumento dos preços dos insumos execeder a porcentagem
calculada c concedida no reajuste com base no índice Nacional de Custos da Construção do Mercado -
INCC, com base no parecer jurídico e nos cálculos do parecer tec. de engenharia houve a concessão da
revisão correspondente ao RRE 09 BM 09, gerando um valor de R$ 74.659,21 (Setenta e quatro mil seis-
centos e cinqüenta e nove reais e vinte e hum centavos), segue em anexo parecer jurídico e parecer técnico.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas da CONCORÊNCIA

00005/2017 do Contrato n® 01/2018 proveniente da CONCORRÊNCU 00005/2017 permanecendo
válidas e inalteradas os não expressamente modificadas por este Instrumento.
CLÁUSULATERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA providenciará a publicação resumida do presente
Termo, que é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua
assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial do Município, consoante
00 que dispõe o art. 61, Parágralb Único, da Lei nO 8.666/93, ressalvado o diqiosto no art. 26 desta Lei.
Guarabira, 27 de Fevereiro de 2023

MARCUS DIOGO DE UMA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de São Josó de Piranhas I

i
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANH.AS-PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENOAL N® 00024^1023

O Pregoeiro Oficial deste município, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão
PresenciaL do tipo menor preço, para aquisição de equipamentos, materiais hidráulicos e inseticidas,
para atender as necessidades de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Pira-
nhas-PB, deste município, às 09h00min, no dia 14 de Março de 2023, na sala da CPL, sediada na
Rua Inácio Lira, 363 - Centro - São José de Piranhas. Recursos e Fundamento legal; detalhados no
instrumento convocatório. Os interessados poderão solicitar o Edital e Anexos na Sala da CPU no
endereço supracitado ou pelos meios virtuais disponíveis: E-mail: cplsaojosedepiranhas^gmail.com
e site; www.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB, 28 de Fevereiro de 2023.

HELDER DE UMA FREITAS

Pregodro Ofidal

Bsmmm
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANKAS-PB

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO; Aquisição de livros "Aprova Brasil" destinados aos alunos e professores do 5® ao 9® ano
do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, jimto à Secretaria Municipal de Educação de
São José de Piranhas/PB. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Eletrônico n® 00014^023. DOTAÇÃO;
Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Mum'cipal de São José de Piranhas e: CT
N® 00064/2023 - 28.02.23 - ELEVA C.APACITAC.AO E REPRESENTAÇÃO EDUCACIONAL LTDA

- CNPJ n® 43.866.048/0001-90 - RS 417.876,35.

Prefeitura Municipal
de Maturéia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÜREIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AMSO JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇO n* 006/2022

O [^'esidente da CPLdo munidpio de MATUREIA-PB, no uso de suas atribuições, e nos termos do art.
109 da Lei 8.66693 atualizada, toma público resultado da análise e julgamento da proposta de preços
referente licitação acima CLASSIFICADAS: 1® - AG CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ
n® 32.843.159/0001-64, proposta no valor global de RS: 1.039.141,30 (um milhão, trinta c nove mil,
cento e quarenta c um reais c trinta centavos), atendeu ao edital; 2° - B2 CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ N° 27.994.573/0001-20, proposta no valor global de RS: 1.044.452,28 (um milhão, quarenta e
quatro miL quatrocentos e cinqüenta e dois reais e vinte e oito centavos), atendeu ao edital; 3° - A CASA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU, CNPJ N® 20.256.412/0001-02, proposta no valor global de
RS: 1.055.328,85 (um milhão, cinqüenta e cinco mil, trezentos e vinte e oito reais e ohenta e cinco
centavosX atendeu ao edital.; 4® - SRVA & LEITE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ N"
17.287.720/0001-82; proposta no valor global de RS; 1.059.291,42 (Um milhão, cinqüenta e nove mil,
duzentos e noventa e um reais e quarenta e dois centavosX atendeu ao edital; 5® - ARRIMO ENGE
NHARIA ElRELl - ME, CNPJ N® 05.446.272/0001-33, proposta no valor global de RS; 1.063.103,49
(um milhão, sessenta e três mil, cento e três reais e quarenta e nove centavosX atendeu ao edital.; 6 ®
- TORRES &ANDR.ADE CONSTRUÇÕES, PRÉ MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ SOB N®
21.933.413/0(X) 1-07, proposta de preços no valor de RS; 1.064.60X72 (um milhão, sessentae quatro mil,
seiscentos e dois reais c setenta e dois centavos), atendeu ao edital. DESCLASSIFICADAS; 1- JMSV
CONSTRUÇÕES EIRELL CNPJ SOB N® 30.999.688/0001-26, não apresentou composições de preços
unitários, não atendeu aos itens 5.X2. letra "P", 5.2.2. letra "k" do edital; 2- AMETISTA CONSTRU

ÇÕES E SERVIÇOS ElRELl, CNPJ sob n®29.828.673/0001-16, apresentou proposta com quantidades
diferentes da planilha base. com itreços unitários bem acima dos preços de referênciK não atendeu aos

Impresso por convidado em 26/06/2023 14:24. Validação: F544.EE19.3055.EF78.46ED.3B42.6F91.251C. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 12904/23. Data: 30/03/2023 10:27. Responsável: Helder de L. Freitas.

26

26



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Se{So 3 ISSN 1677-7069 41, quarta-feira, 1 de março de 2023

AVISO DE ADJUDICAçAO
PREGAO presencial N! 2/2023

Após análise da dtKumentaçâo apresentada e julgada todos os recursos
referentes ao PregSo Presencial n® 00002/2023, que tem como objeto: ContrataçSo de
empreu para executar serviços de oficina, parte elétrica, alinhamento e balanceamento,
funilaria, lanternagem, pintura, consertos de bancos e tapeçaria, manutenção de ar
condicionado, consertos e troca de peças de motos, destinados á frota de veículos e
maquinas a serviço do município de Santa Luzia/PB, adjudico a(s) empresa(s) vencedora(s)
conforme Indicado abaixo: A JULIANNY LIMA DA SILVA, CNPJ: 13.258.973/0001-77, lote(s):
1. Valor: RS 199.450,00. A SERTANEJA SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PECAS
LTDA, CNPJ: 33.538.090/0001-28, Lote(s): 6. Valor: RS 164.420,00. GRANPECAS - COMERCIO
E DISTRIBUIÇÃO DE PECAS, RETIFICA E SERVIÇOS ITDA, CNPJ: 04.906.156/0001-97, Lote(s):
7. Valor: RS 143.290,00. REDFICA DE MOTORES GIPAGEL LTDA - ME, CNPJ:
40.983.728/0001-03, Lote(s): 2. Valor: RS 311.600,00 SERIDO TRATORES COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 02.620.622/0001-48, Lotejs): 3. Valor: RS 688.700,00. TOP
PECAS LTDA - EPP, CNPJ: 01.184.984/0001-70, Lotejs): 4-5-8-9. Valor: RS
275.100,00.

Santa Luzia - PB, 23 de fevereiro de 2023.
JONAS PEREIRA DE ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE KOMOLOGAÇAO
PREGAO PRESENQAL N® 2/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuiçfies legais, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão
Pre^cial n® 00002/2023, que objetiva: Contratação de empresa para executar senriços de
oficina, parte elétrica, alinhamento e balanceamento, funilaria, lanternagem, pintura,
consertos de bancos e tapeçaria, manutenção de ar condicionado, consertos e troca de
peças de motos, destinados à frota de veícuios e máquinas a serviço do município de Santa
Luzia/PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, cs quais
apontam como proponente(s) vencedor(es): A JULIANNY LIMA DA SILVA, CNPJ:
13.258.973/0001-77, lote(s): 1. Valor: R$ 199.450,00. A SERTANEJA SERVIÇOS E
DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PECAS LTDA, CNPJ: 33.538.090/0001-28, Lotejs): 6. Valor:
RS 164.420,0a GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PECAS, RETIFICA E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: M.90&156/0001-97, Lole(s): 7. Valor: RS 143.290,00. RETIFICA DE MOTORES
GIPAGa LTDA - ME, CNPJ: 40983.728/0001-03, Lote(s): 2. Valor: RS 311.600,00. SERIDO
TRATORES COMERao E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 02620.622/0001-48, Lote{s): 3. Valor:
RS 688.700,00. TOP PECAS LTDA - EPP, CNPJ: 01.184.984/0001-70, Lote(s): 4-5-8-9.
Valon RS 275.100,00. Publique-se e cumpra-se.

Santa Luzia - PB, 24 de fevereiro de 2023.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL N® 1/2023

CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB, através do Pregoeiro Oficial, torna

piiblico para conhecimento dos interessados, nos termos da Lei n® 10.520/2002, art 4®
indso XVI e XXIII, em face da empresa classificada no Pregão Presencial N® 00001/2023,
SEMEA COMEROO DE PECAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA - CNPJ N® 14.118.455/0001-10,
vencedora dos Itens: 11,14,17,19, 21, não ter comparecido para assinatura de Contrato
quando Convocado e não ter apresentado a certidão municipal devidamente regularizada
para assinatura do contrato, dentro do prazo concedido pelo município, conforme
publicação na Imprensa ORdal em 10/02/2023. Desde já convocamos a empresa GIPAGEL
AUTO PEÇAS LTDA, que ficou em segundo lugar para negociação dojs)
preço(s)/percentual(is) de desconto(s) do(s) item(ns): 19, 21. O CEARENSE DISTRIBUIDORA
DE PEÇAS LTDA, que ficou em segundo lugar para negociação do(s) preço(s)/percentual(is)
de descontojs) do(s) item(ns): 12 A JULIANNY LIMA DA SilVA, que ficou em segundo lugar
para negociação do(s) preço(s)/percentual(ís) de desconto(s) do(s) itemjns); 14,
GRANPEÇAS - COMEROO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS, RETIFICA E SERVIÇOS LTDA, que ficou
em segundo lugar para negociação do(s) preço(s)/percentual(is) de desconteis) do(s)
item(ns): 17. Fica marcada a sessão rara o dia 02/03/2023 às 08:30 horas, no mesmo
endereço da sessão inicial. INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos
na Sala da Comissão Permanente de Ucitação, no Prédio Sede da Prefeitura "Paço
Quipauá", das 08:00 és 12:00hs, no endereço Praça Estanislau de Medeiros, ̂ n®. Bairro
Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa LuzivPB - CEP n® 58.600-000, ou pelo Fone:
(83) 3461-2299. E-mail: lícitac30(S>santaluzia.pb.gov.br.

Santa Luzia/PB, 28 de Fevereiro de 2023.
JONAS PEREIRA DE ANDRADE

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N® 2/2023

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB, através do Pregoeiro Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados, o resultado Final do PREGÃO PRESENCIAL N®
00002/2023, que tem como objeto: ContrataçSo de empresa para executar serviços de
oficina, parte elétrica, alinhamento e balanceamento, funilaria, lanternagem, pintura,
consertos de battcos e tapeçaria, manutenção de ar coivdicionado, consertos e troca de
peças de motos, destinados à frota de veículos e máquinas a serviço do munidpio de Santa
Luzia/PB. ücitantes declarados vencedores e respectivos valores totais das contrataçSes: A
JULIANNY LIMA DA SILVA, CNPJ: 13.258.973/0001-77, lote(s): 1. Valor: R$ 199.450,00. A
SERTANEJA SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PECAS LTDA, CNPJ:
33.538.030/0001-28, Lotejs): 6. Valor: R$ 164.420,00. GRANPECAS - COMEROO E
DISTRIBUIÇÃO DE PECAS, RETIFICA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 04.306.156/0001-97, Lote(s): 7.
Valor: R$ 143.290,00. RETIFICA DE MOTORES GIPAGEL LTDA - ME, CNPJ: 40.983.728/0001-
03, lotefs): 2. Valor: R$ 311.600,00. SERIDO TRATORES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP,
CNPJ: 02.62a622/0001-48, Lote(s): 3. Valor: R$ 688.700,0a TOP PECAS LTDA - EPP, CNPJ:
02184.384/0001-70, Loteis): 4-5-8-9. Valor: R$ 275.100,00

Santa Luzia - PB, 23 de fevereiro de 2023.
JONAS PEREIRA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CARIRI

EJCTRATOS DE CONTRATOS

Chamada Pública N® 01/2023. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, através de
Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais,
constituídos om Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agricultores
Familiares, para atender a demanda do PNAE. Contratante: Prefeitura Municipal de São
Domingos do Cariri; Contratadas: Aderaldo tsidorio da Silva - Valor: R$ 35.423,00;
Antônio Carlos Neves - R$ 11.145,60; Lucileide dos Santos Alves - RS 35.121,50.
Vigência: até o final do exerclcto de 2023.

Pregão Eletrônico N® 04/2023. Objeto: Aquisição de material de expediente em geral
e consumo permanente, para atender a demanda de todas as Secretarias da
Administração Municipal. Contratante: Prefeitura Municipal de São Domingos do Cariri;
Contratadas: Viva Distribuidora de Produtos - EIREU - Valor: R$ 122.510,01 e Única
Saneantes Ltda. Valor; R$ 63.503,11. Vigência: Até final do exercido de 2023.

Iitt dooifMRto potft têt v«êtfMo no tn4of%ço «letrécilco
ptb códice 05302023030100278

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 5/2023

HOMOLOGAÇÃO - A Prefeitura homologa o Pregão Eletrônico n® 05/2023; o
Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender a todas as Seaetarias do
Munidpio, em favor das Empresas: Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza
Campinense Ltda. - Valor: R$ 23.215,25; LT.A. COmerdo de /Vtigos Descartáveis Ltda.
-  Valor: R$ 18.529,26; VIVA Distribuidora de Produtos - EIREU - Valor: R$
62.108,90.

ADJUDICAÇÃO: A Prefeitura Adjudica o Pregão Eletrônico n® 05/2023; o
Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender a demanda de todas as
Secretarias do Munidpio, as empresas; Industria e Comerdo de Produtos de Umpeza
Campinense Ltda. - Valor: R$ 23.215,25; LT.A. Comerdo de Artigos Descartáveis Ltda.
- Valor: RS 18.529,26; VIVA Distribuidora de Produtos - EIRELI - Valor: RS
62.108,90.

São Domingos do Cariri - PB, 27 de Fevereiro de 2023.
ONILDO LINDBERG ANANIAS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00008/2023
OBJETO: Contratação de empresa para fomedmento de Gêneros Alimentídos parceladamente,
destinados à Merenda Escolar das escolas municipais, PETI, creche, CRAS e demais secretarias
e Fundos Munidpai® de Saúde e Assistênda Social de São José de EspInharas/PB.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n® 00008/2023. DOTAÇÃO: Conforme expressa no
instrumento contratual. VIGÊNCIA: até 31/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de São José de Espinharas e: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ n®
09.323.745/0001-66 - CONTRATO N® 90801/2023 - Valor R$ 28a350,79; CRISTINA LUIZA DA
SILVA NETA, CNPJ n® 03.546.167/0001-40 - CONTRATO N® 90802/2023 Valor RS 155.477,17.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRAIO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de livros "Aprova Brasil" destinados aos alunos e professores do 5® ao
9® ano do Ensino Fundamental da Rede Munidpal de Ensino, junto à Seaetaria Munidpal
de Educação de São José de Piranhas/PB FUNDAMENTO LEGAL: Pre#o Eletrônico n®
00014/2023. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo.
VIGÊNCIA: até o final do exercido financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Munidpal de São José de Piranhas e: CT N® 00064/2023 - 28.02.23 - ELEVA CAPACTTACAO
E REPRESENTAÇÃO EOUCAOONAL LTDA - CNPJ n® 43.866.048/0001-30 - R$ 417.876,35.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N> 6/2023

O Pregoeiro Oficial do Municipal de São José de Princesa-PB, designado pela
portaria n® 002/2023, nos termos da lei n® 1D520, Decreto n® 10.024 de 20/09/2019 o
subsidiariamente a Lei n® 8.666/93 e suas alterações, ADJUDICA o resultado do Processo
Licitatório n® 009/2023 - Pregão Eletrônico n® 006/2023. Que tem como objeto a AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAL DE UMPEZA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRiNCESA-PB, em favor das
empresas: AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/MF n® 09.082.111/0001-69,
vencedora nos Itens de itens 02, 03, 04, 05, 06,07,08, 09,10,11,15,16,17,18,19, 20, 23,
24, 25, 26, 27, 28 e 29, com Valor total de RS 127.961,40 (Cento e vinte e sete mB,
novecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos); INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE UMPEZA CAMPINENSE LTDA - CNPJ/MF n® 08.158.664/0001-95, vencedora
nos itens 01,12,13,14, 21 e 22, com o Valor Total de R$ 44.655,00 ( Quarenta e quatro mil,
seiscentos e cinqüenta e cinco reais). São José de Princesa - PB, 14 de fevereiro de 2023.

NATALÍCIO FERREIRA NETO DO NASCIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 6/2023

O Prefeito do Município de São José de Princesa/PB no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Federal n® 10.520 de 17/07/2002 e Lei n® 8.666 de 21/06/1993,
Decreto n® 10.024 de 20/09/2019 nos termos do rdatório final apresentado pelo Pregoeiro
e observado o Parecer da Procuradoria Jurídica, HOMOLOGO o Processo Licitatório n®
009/2023 - Pregão Eletrônico n® 006/2023. Que tem como objeto a AQUISIÇÃO PARaiADA
DE MATERIAL DE UMPEZA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA-PB, em favor das empresas: AUDEW
BELARMINO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/MF n® 09.082.Ul/0001-69, vencedora nos itens de
itens 02,03, 04,05,05,07,08,09,10, U, 15,16,17. 18,19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29,
com Valor total de R$ 127.961,40 (Cento e vinte e sete mil, novecentos e sessenta e um
reais e quarenU centavos); INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE UMPEZA
CAMPINENSE LTDA - CNPJ/MF n® 08.158.664/0001-95, vencedora nos itens 01,12,13, 14,
21 e 22, com o Valor Total de R$ 44.655,00 ( Quarenta e quatro mil, seiscentos e cinqüenta
e dnco reais). São José de Princesa - PB, 15 de fevereiro de 2023.

JUUANO DINtZ DE MORAIS

EXTRATO CONTRATO

Processo Administrativo. N® 9/2023 - Pregão Eletrônico N® 6/Z023
Objeto; Aquisição parcelada de material de limpeza, destinados a atender as necessidades
das Secretarias Da Prefeitura Municipal De S3o José De Princesa-PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico n® 006/2023, Deaeto n® 10.024 de 20/09/2019, Lei Federal n® 10.520 de
17/07/2002 e subsidiariamente Lei 8.666 de 21/06/1993. CONTRATANTE: Prefritura
Municipal de São José de Princesa - PB, CNPJ N® 01.612.684/0001-45. CONTRATADOS:
AUDECY BELARMINO DE OUVEIRA - ME, CNPJ/MF n® 09.082.lU/0001-69. CONTRATO N®
020/2023 • VALOR: R$ 127.961,40 (Cento e vinte e sete mil, novecentos e sessenta e um
reais e quarenU centavos); INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE UMPEZA
CAMPINENSE LTDA - CNPJ/MF n® 08.158.664/0001-95, CONTRATO N® 021/2023 - VALOR:
R$ 44.655,00 (C^arenta e quatro mil, seiscentos e cinqüenta e cinco reais). VIGÊNCIA: De
28/02/2023 a 31/12/2023. SIGNATÁRIOS: Juliano Diniz de Morais - Prefeito Contratante,
Audecy Belarmino de Oliveira e José Abdias Filhos - Representantes, São José de Princesa
- PB, 28 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N> 3/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, torna público para
conhecimento dos interessados, nos termos da Lei 8.666/93, bem como toda a legislação
correlata, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor prjm e,
sob o regime de empreitada por preço global, tendo como objetivo: CONTRATAÇÃÓ DÉ
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA
NOEMIA RODRIGUES DE AMORIM. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura
Munidpal de São José dos Ramos/PB, localizada Praça Noé Rodrigues De Uma, s/n - Centro

Oocwmtftto viXrado diftaVntfttt coRfonn* MP nt 2Z00-1 d* 244N/2001. ICP
qut iftsttal • Inheestmtufi Cf»v«3 Póbócst > ICP-dr»slL

Impresso por convidado em 26/06/2023 14:24. Validação: F544.EE19.3055.EF78.46ED.3B42.6F91.251C. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 12904/23. Data: 30/03/2023 10:27. Responsável: Helder de L. Freitas.

27

27


